

Matkailututkimus 10: 2, 45 (2014)

©Suomen matkailututkimuksen seura



In memoriam

Tom Ylkänen in memoriam

Matkailun edistämiskeskuksen (MEK) tutkimuspäällikkönä toiminut Tom Ylkänen menehtyi kotonaan Helsingissä 17.10.2014. Hän oli syntynyt 20.11.1948.

Tom Ylkänen tuli MEK:iin tutkijaksi vuonna 1980. Sen jälkeen hän toimi MEK:ssä lukuisissa eri tehtävissä suunnittelijana, tutkimuspäällikkönä, markkinointiosaston päällikkönä, lyhytlomien tuotepäällikkönä, kotimaan matkailun päällikkönä ja viime vuodet jälleen tutkimuspäällikkönä. Hän jäi eläkkeelle vuonna 2013.

Tom Ylkäsen matkailu-ura alkoi 1970-luvun alussa hänen ollessaan oppaana Suomenlinnassa ja vastaanottovirkailijana eri hotelleissa. Valmistuttuaan Åbo Akademiä valtiotieteen maisteriksi Tom pääsi matkailun johto- ja suunnittelutason kursille ja siirtyi sen jälkeen MEK:in palvelukseen.

Tom Ylkänen oli tutkija luonteeltaan. Hän nautti uusien tosiasioiden löytämisestä. Hän oli tutkijana kvantitatiivinen ja piti numeroista. Hän toimi MEK:in edustajana monissa kansainvälisissä organisaatioissa kuten OECD:n matkailukomitea ja European Travel Commission (ETC). Kielitaitoisena hänen oli helppo luoda kontakteja ja monista työtovereista eri maissa tuli hänelle läheisiä ystäviä. Suomen matkailututkimuksen seuran toiminnassa Tom oli aktiivisesti mukana sen perustamisesta alkaen. Hän toimi seuran hallituksessa usean vuoden ajan. Ilman hänen hankkimaansa rahoitusta seuran julkaisutoimintaa ei olisi ollut mahdollista käynnistää.

Vapaa-aikanaan Tom Ylkänen tunnustautui kulttuurin ja erityisesti kuvataiteen, elokuvan ja oopperan lämpimäksi ystäväksi. Helsingin Saksalaisen Koulun kasvatina Wagnerin oopperat olivat hänen suosikkejaan. Tom oli myös innokas tenniksen harrastaja. Aivan viime vuosiin saakka hän pelasi ystäviensä kanssa tennistä säännöllisesti.

Eläkepäivinä Tom Ylkänen suunnitteli aloittavansa latinan kielen opiskelun. Suunnitelmissa olivat myös käynnit taidenäyttelyissä ja Elokuva-arkiston näytöksissä. Luonnollisesti hän halusi matkustella. Pariisi oli Tomin suosikkikohta. Valitettavasti hänelle jäi vain aivan liian vähän aikaa toteuttaa näitä suunnitelmiaan.

Heikki Artman

Kirjoittaja on matkailualan konsultti ja Tom Ylkäsen ystävä